
藤岡幼稚園保護者 様 

 

この度の登園自粛により、子どもたちと会えない寂しい日々が続いておりますが、 

保護者の皆様におかれましては、ご理解ご協力をいただき誠に感謝申し上げます。 

 

藤岡市子ども課児童福祉係より、以下の通り、園宛に登園自粛要請の延期の連絡が 

ありましたのでお知らせいたします。 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

市内保育所（園）、認定こども園 施設⾧ 様 

放課後児童クラブ 事業者 様 

 

藤岡市の児童福祉行政につきまして、日頃よりご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

依然として国内の新型コロナウイルス感染拡大が続き、国において緊急事態宣言の延⾧も

検討されているところです。こうしたなか、昨日 4/23 群馬県より、5/31 までの県立学校の

休校延⾧と、県内市町村立学校において同様の対応をとるよう要請することが発表されま

した。 

藤岡市では、保育所（園）、認定こども園、放課後児童クラブについて、4/14 から 5/6 まで

の間、施設への登園自粛を要請しておりました。しかし、県内外における感染の収束が見え

ない状況があり、子どもたちをはじめ関係者の皆さまの命と健康を守る観点から登園自粛

の要請期間を 5/31 まで延⾧することを決定いたします。 

 

ただし、保護者の職務上の都合等により家庭での保育ができない場合は、引き続き受け入れ

ができるよう各施設におかれましてはこれまでに引き続き、保育の実施について特段のご

配慮をお願いいたします。 

 

正式な通知は、準備でき次第、発信いたします。 

各施設におかれましては、保護者の皆さまへの周知にご協力をお願いいたします。 

 

ʬ登園自粛要請の延⾧期間ʭ 

 令和 2 年 5 月 7 日（木）～5 月 31 日（日） 

 

 

これに伴い、本園におきましても、登園自粛の要請期間を 5/31（日）まで延期いたします。 

 

 



なお、保護者の職務上の都合により保育を希望する場合は、 

4/30（木）12:00 までに園までお知らせください。（自粛可能な方は連絡不要） 

 

・5/8(金)ママと給食食べましょう→中止 

 ・5/29(金)5 月生まれのお誕生会→延期の予定 

 ・5 月中の「体操教室」、「えいごで遊ぼう」、「造形あそび」→中止 

 

各ご家庭におかれましては、非常に大切な時期であることを再確認し、 

特段のご配慮をお願いいたします。 

一日も早い新型コロナウイルス感染症の収束と、幼稚園で子どもたちと過ごせる日々を目

指して、 

共にがんばりましょう。 

 

※藤岡市から正式な通知が届きましたら、ホームページに記載しますのでご覧ください。 

 

令和 2 年 4 月 27 日（月） 

藤岡幼稚園 理事⾧ 山田佳栄子 

 


